
naar er saa skøn en 
den siner med lyse Birke 

- 
Der skifter Klippens graa Granit 
med Skov og frodig Ager 
1. og Sandets hvide Klit. ./. 

'n 2r Havet slaar mod Havn 
,),J langs sineromkranste Kyster, 
hvor fordum tændtes Bavn. 
Der bugter Aaer sig i Slyng 
Imellem stejle Brinker 
og fjeldhygt I ledelyne. 

?y71,er knoppes under Sol 
.kj. der vilde f lybenrose 
og Hyld og Kaprifol. 
Der spirer Korn af Klippegrund 
og Blomster gror i Enge 
til Fuglesang i Lund. 

........ , 	. ........,-, 	 ....,,,,.. 	•--C-46- 
‘ts. 	----- • - '-- • 	• -. ',-.1.- _ 

: '.. \ )• -1.1.'-' 	--- — 	. -- 	t•ar,j., - 	•- - 	■ ':-•-•., 
- , 

• • •••;:»X:,---... „.E.;-;...:::-. • ,,,?5,. ... ... 

.. --«+•-e.,-....e.; , 

lq1"931~11"11.9 .".,e3■1 
"91> 

••••••""m01~1~, 

Ar" 	. 

 

11 

 

ter 	 ..., .,,-.› \ __. 	..(   -- ...."-• 

''%15%!1̂   il 

• 

1, ••, 	:• ". _tikeee 
Ud~lsei w: et lnterewienr»kab. 

Aum•vAr•Itit vende,: lirtn 
S'r•lefan 

rryiår i Allln=e BoiitrykLert. 

)ctoccroixaxir 

Nr. 508 

• ' ••• 
•• •;•• • irt=~. • • 

..• 	••:_•_•kia• 
,•:, 

744,' :44';.■•• 	 • •-• 
••?~M  , 

Cea•XXI0j00 	0100011.11~0110CCOOCCOCCOIXX.XXECI  YD. 	Ca~COCII leirrYla:C100Cana 

Fredag den 4 Maj 
COXICICCCICCICCI:CC ECCXX3 	 øøøøøøøøøøøøøøøøøø •ø ø 

.11 
• •  •■■ 

dwitnr I er t ••18%1 ni 17,11) 1.1..41.1r 
lil Iler 1111~ I.dieluer Nautil", 

4/14.*••••, 	1,L 	11• N 141. ■•“•••••k61. 
-.+3-ttactax-t merix cezex uxxerv 

lite Aarg. IP28 

„Nord-Bornholms Ugeblad' 
trytthts I «1 Antal af mindst i7J9 
ep forsendes 'enrum Postrassmi tilir ved 
Fore Bud 1 MIND!. Sandrio, Olsker, Ro& 
slut, Rio og Klemenker 

„Nord-Bornholms Ugeblad" 
kar don 'tomt« Liribrtdels. 1 Nordre Ileried 
hiker last f etbrom term og egner 	der- 
or bedel tu Art,-teri 

,,Nord-Bornholms Ugeblad*" 
rphiptr etrns adirnaierrelsør af entrer Art 
saasom Kob, Salg. For«nlnk-smeddakIstr, 
EM., rag. Aflysninger, :takt:aner dr. 

,,Nord-Bornholms Ugeblad" 
adgaru hur fredag, han bestilles paa niir 
Pestkontorer same paa Bladets Kontor af 
liostri I Kr. Im:raarlig. 

• 

Den skønne Maj. 

Vær hilset Maj i din grønne Dragt, 
hvem har som du til Hjerterne bragt 
en Fylde al Glæde, Haab og Lyst. 
0 Maj, jeg trykker dig til mit Bryst. 

Og du er trofast, du svigter ej, 
. du strør med Knopper 

orfilapister vor Vej, 
du drager underfuld Kraft al Muld, 
som spirer, vokser, bliver til Guld, 

Se over Engen et Under er sket, 
del prægtigste Blomstertæppe 

er bredt. 
Al dem jeg binde vil mig en Krans, 
som smykke mig skal til Majfest 

Dans. 

Og Fuglen med Jubel flyver 
mod Sky, 

den snart sig i Skoven vil finde Ly. 
Ved Grøft og Gærde er Liv igen, 

Maj, du er dog vor fælles Ven. 

Hvor herligt at skue den unge Bøg, 
den staar nu pyntet med nyeste Løv, 
1,.; Farvens Glans den minder os om 
a+ den fra vor største Mester kom. 

Iler vandrer jeg om i Ro og Mag 
c+,.; indaander Vaarlult i fulde Drag. 
0, hvem kan dog blive ked af dig, 
du lyse, unge, prægtige Maj. 

Wilhelmine Nellemosa. 

=a= II=.:=1=1 

"a fodtur 
gennem Europa 

Berns fortæller om sine 
Dagbogsoptegnelser og Minder. 

(Kun for Nordbornholms Ugeblad) 

Vi boede i Bogtrykkerherberget I 
Bergstrasse, bag Frauenkirche, et 
e,!ntralt Sled for Udflugter og Be-
s r.; I Musazer. — Mine Rejsefæller 

Ide gerne have Arbejde der, men 
1,1 .dt intet, Den 14. August brød 

i op. Jeg længtes mod Nord, bort 
fra den gamle Bys luinre Gader, ud 
mod Bondelandet med den veks-
tynde Natur, de grønne Skove og 
1-Idaterts OverdeadIghed al Frugt. 

Vi fulgte Kanalen, der forbinder 
Donau med Main og murede ved 
Middagstid Universitetspyen Erten-
gen (ed. 20,000 ludbi) Den gamle 

Bydel har snævre, uregelmæssige 
Gader, men Neustadt er som et Villa-
kvarter med smukke Anlæg. Her 
er flere Kirker og det forhenværende 
Regerings-Slot, der siden 1743 er 
indrettet til Universitet med Biblio-
thek og righoldige Samlinger. 

I Slotshaven findes en Rytterstatue 
at Kurfyrsten og en smuk Fontæne. 
Herzdenkmal pari l.uitpoldplads. 

Udenfor Byen ved Donau-Main-
Kanalen er rejst el stort Monument, 
bestanende al lire symbolske Figu-
rer, bi. a. forestillende Donau og 
Mein i menneskelige Skikkelser og 
rækkende hinanden Haanden. 

Da der var r- 	Stykke tilbage 
til Byro og S.-,len var ved at gas 
lied, gik vi sikre til den kile By 
Fikchheim og overnattede der, sov 
godt og billigt. 

Om Morgenen (IS. August) blev 
der gjort Festforberedelser i den 
lille By, thi det er Marias .Himmel-
fartsdag, dg Landboerne er her iv-
rige Katanker. Den hellige Jomfru 
skal pyntes og have Festdragt paa, 
eu crinf.nigsrie trin lirr,sbesni  Kjole 
og'feres-IPr. 	rtk o e- 
klang. Vi har set dem saa tidl, 
disse Processioner, de interesserer 
os Ikke mere. Værtens forjættende 
Løfter om den store Fest med paa-
følgende janzinancheni har ingen 
Indflydelse pas os, vi tager Ranslen 
paa Nakken og vandrer mod Bam-
berg. Vejene er her overalt beplan-
tet med Frugttræer, hvis Sorter in-
teresserer os meget, og om end de 
fleste er sure Madæbler, saa lindes 
dog imellem gode Pærer og Blom-
mer, langt flere end heldigt for vore 
Maver. Egnen er smuk og bakket, 
mod Øst hævende sig I Bi:Miner svald 
og Ersgebirge, meget skovrigt. 

Spiste til Middag i en Landsby, 
og hen paa Firere: Magen fik vi 
Øje paa Bambergs Kir:etaarne, hvis 
slanke Spir mindede os om Roskilde 
Domkirke. Byen lager sig prægtig 
ud set Ira Floddalen, tiggende paa 
en Højderyg i naturst onne Omgi-
velser (c. 40,000 Indb.) Domkirken 
er imponerende, bygget i romersk 

Stil ined fire Teamet knejser den 
majestætisk oppe reit, Bjergen, gem-
mende mange Mindet: om dens Stif-
ter, Kejser Heinrich II. (den hellige) 
og hams Dronning, denLromme Ku-
nigunde, ,ffieropPe kom vi 
til at overvære Afslutningen af Pro-
ceselonen og Ban, hvorledes den 
hellige Jomfru — alias •en legems- 

efor . Voksdukke. 	Krinoline med 
gyldne Halssmykker —  atter førtes 

tilbage. til Kirkens Sakristi. 

Vi stod deroppe paa Kirkebakken 
og nød Udsigten og den prægtige 
Solnedgang, gik samt atter ned ad 
de stejle Gader, ned til Herberget 
og fik vor velfortjente Aftensmad, 
Var trætte og gik tidlig til Ro, men 
havde trit urolig Nal_ Det lykkedes 

os al fange tiere af vore Plageaan-

der, de bles;- forvarede i en Tænd-
stikæske og næste Morgen fortalte 
vi Værtinden, at der var „Vin:isen" 
(Væggelus). --- Umuligt` Aldrig ver 

lit 

der blevet klaget oser Urenlighed 
i hendes Senge, aldrig havde hun 
set saadant hæsligt Kryb. — Hun 
vendte sig fra os og gik harmfuld 
ud f Køkkenet. Vf fulgte efter med 
Beviserne og aahnede Æsken over 
Køkkenbordet. Ud kravlede Dyrene, 
hver sin Vej. Pigerne strmlede sam-
men og skreg op. Værtinden korn 
i Harnisk og passtod at vi selv havde 
bragt dem med og søgte at skade 
hendes Renomme. Resultatet blev 
et Nederlag for os, vi ntaatte skynd-
somt retirere — uden Morgenkaffe. 
Verden er utaknemlig. Vi havde 
jo kun haft reelle Hensigter. 

Naar Koarne 
skal paa Marken. 

- 
Af fhv. Forstander Chr. Sørensen, 

Fodermesterakolen paa Tranekær. 

Der er ingen Tvivl om, al Græs. 
markerne i dette Foraar vil blive 
lager ene tidlig i Brug til Malkekø-
erne, som det pas nogen Mande er 

muligt. Delle er utvivlsomt ogsaa 
'rigtigt; thi I det unge Græs findes 
Næringsstoffer, som i høj Grad mu-
liggør Besparelse a! de dyre Olie-
kager, samtidig med at del fremmer 
Mælkeydelsen stærkt. Der er dog 
en Række Forhold, som merl tages 
i Betragtning ved Udbindingstid, 
hvis ikke Fordelene ved Fodring 
med del unge Græs skal forvandles 
til Mangler, og disse Forhold skal 
kort, paepeges i det (elgenge. 

Det gælder om at gøre Overgan-
gen fra Staden til Græsmarken saa 
gradvis som mulig. Det gear under 
ingen Omatsendlgdeder an at sætte 
Køerne ud tidlig i Maj Meaned og 
lade dem overlylde sig med det en-
ge, saftige Græs. Det vil altid med-
tøre en mere eller mindre ondartet 
Diairek, sadl i Løbet a! ganske kort 
Tid bevirker en stærk Tilbagegang 
I Køernes Huld. De første Dage 
man kun gives et Par Tøjr.slaz Græs 
og der rosa ved Siden at gtvcs li-
geligt al tørt Foder pas Stald Mor-
gen og Aften, saa Fordøjelsen hol• 
des I Orden. D,tle er I og for sig 
ikke genske let at opnaa, men hvis 
der s ed Siden 3f Hø og Halm an-
vendes Hvedeklid som Kraftfoder,  

vil man som Regel i hej Grad kun-
'  ne .  modvirke Tendensen til Diarreh. 
Del  træller tillige sari  Helligt,  at 
der i  Hvedeklid findes anadanne 
NiCrirIg331011CF, som passer ammen 
med Indholdet i ungt Græs eg der-
ved bidrager Ill, at Køerne  faer de 
Næringsmrengder, som de skal ma-
de over ved Produktion af Mælk. 

Elterhaanden som Græsset bliver 
ældre,  og Udviklingen skrider som 
bekendt- hurtig frem i Label at Maj 
Mnaned, vil der komme del Tids-
punkt, hvor man mange Steder vil 
lade Malkekvæget nøjes med Græs 
alene, samtidig  med nt de bliver 
stenende ude  bande Dng og Nat. 
I fvornanr dette indtræffer afhænger 
naturligvis for en Del at Vejret, men 
ofte vil Køernes uafbrudte Mirkop• 
hold begynde sidst I  Maj Maaned, 
paa større Gaarde endnu tidligere; 
Ja, Køerne kommer undertiden paa 
samme Steder overhovedet ikke part 
Stald om Natten fra den Dag de 
udbindes. Man bør alle Steder væ-
re varsom med at lade Køerne Ml. 
ve for tidlig ude bande Dag og Nat 

-fivf 	ieltrtsestrtes inedDække- 
ner. Under vort Klima er Nætterne 
altid kolde i Maj Marined, selv om 
Dagen er aldrig saa smuk, og det 
hjælper kun lidt, at der er anvendt 
Omhu ved Overgangen Ira Stald hl 
Mark, hvis Køerne seneis feer Lov 
til at ligge ude og fryse i kolde 
Nætter sidst I Maj Maaned, selv om 
der er Græs nok til Føde. Der er 
ved Underøgelse paavial, at Var-
metabet fra Legemets Overflade i 
meget hej Grad er afhængig at, 
hvorledes Legemsoverfladen er be-
skyttet, og Tabet er naturligvis størst 
jo mere uhindret Varmeudstraating, n 
kan foregaa. Dette Varmetab i kr. 
de Nætter koster Stof,  og det gis r r 
sig lit Kende ved stærk Tilbagegas 
i -Køernes Huld, og inden ret læn-
ge ogsaa ved Fald I Mælkemæng-
den. 

Dette man forhindres ved Brurz 
el Dækkener, og det er daarlig 0. 
konomi at undvære dem, særlig eta 
Prisen paa .Kodækkener nu er for-
holdsvis billig. De betinger at 1•n• 
erne kan sættes tidlig ud i Maj o,z 
fas fuld Nytte af. det unge nærlogs-
rige Græs, selv om Vejret er barski, 
og de er uundværlige, naar Køerne 
skal til at blive ude Nat og Dag. 
Særlig pas større Claude, hvor Kd-
«roes uafbrudte Markophold ofte 
begynder tidligt I Maj, skulde det. 
synes et være indlysende, at Brugen 
af Dækkener ikke maa undlades. 

YYart Land, Bornholm, er skønt, 
)( thi Hav om Klipper blaaner 

•,`. og Løvel staar saa grønt 
Og ædlest Kvinde, feireet Mø 
og Mænd og raske Svende 

bebor den danske Ø. 1. 

C. U. B. 
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5'rib-råge, garn 
og Stramper t 1 der. en S,  Islaige ar De ingen Steder køber billigere 
eller sad 'tud: sul,' 11,,s mig, derfor sisu de De i egen Inleresse købe hos 
mig. Desuden bar jeg en pænt Udvalg i Børnebeklædniag.-  

ens Xansen, 

f'4ff,1g,■*kff@(~ 

Ca. 100 Stk. lærbige ]{foler! 
haves paa Laser' i Uld, Frotte, Shanturtg, Udo-rous," Hte, 

Zeptiyr Foulard rn. m 
Færdige BOmuldskjoler 5.85. 
Færdige Bluser og Nederdele. 
kulørte Flonelsbluser 4.85, 
kri'eirte uldne Nederdele 4,85, 

Magasin du Nords Udsalg 
ved Victor Planeg. 

Hatte 
Det stente Udvalg 

t 1 biflige Prieer lindet De I 
Nic. hofods 

Skrædderi og flerreekvIpe-
ringsforreteln g 

i Klemensker. 

Alt i Kædevarer, 
Tojr, Grimer, Legner, Es, Led og Tøjrepæle samt Reb i alle 
Dimensioner anbefales til billigste Priser. 

Allinge Kolonial & Produktforretning 

Gudstjeneste og linder 
Sen lag d. 6. Maj 

Allinge Kirke Kl. 2. 
Ols Kirke, K1'10. Skr, 9,30 

køreplan. 
Rønne-Allinge Jernbane 

Søgnedage. 
Ranne-Nand•Ic 

Fra Rønne 	8,25 2,00 6,10 
- Nyker 	• 8,42 2,19 6,29 
- _ Klemenker 	8,5;,i 2,36 6,46. 
- 	 7,02 
- Tein 	9,2„ 3,09 7,19 
- Allinge 	9,37 3,22 7,32 
- Sandvig 	9,95 3,30 7,40 

-I-) Leher klin Onsdag og Lørdag. 

Sandvig-Ramme 
(t 

Fra Sandvig 	11,20 10,00 4,20 8,00 
- Allinge 	11,30 10,08 4,28 8,08 
- Tein 	11,42 10,18 4,39 8,19 
- Rø 	12,0010,34 4,56 8,36 
- Klemensker 12,2010,53 5,16 8,56 
- Nyker 	- 	12,36 11,05 5.30 9,10 
- Rønne 	1,00 11,25 5,50 9,30 

Løber kun Onsdag og Lørdag. 
1-1-) Løber ikke Onsdag og Lerdag. 

10,25 
10,32 
10,11 
10,55 
11,11 
11,21 
11.40 

6,00 
6.07 
6,16 
6,30 
6,46 
0,56 
7,15 

Herrelingeri 
i største Udvalg. 

Coul, Manchetskjorter med extra Manchetter 590. 

Bløde hvide Piqueflipper 0,50 

Kulørte ensfarvede Sokker 0,65. 

Sportshuer fra 2,35. 

Sorte Bindeslips fra 1,45. 

Kulørte do. fra 1,75. 

Bløde kulørte Hatte fra 6,50 - 7,00. 

Seler til voksne fra 0,95. 

Manchetknapper pr. Par o,30. 

m. m. 

Vi har det store Udvalg i Bindeslips, Sokker i Uld, 

Bomuld og Silke og Manchetskjorter, hvide og kulørte. Mo-

torjakker i alle Størrelser. 

Magasin du Nords Udsalg 
ved 'Victor Marmit. 

eØ 

* 

FGrretriinger 
i ".:(11in.ge-SandeS har aabeni nondag • 

den 6. jY[aj fra Kl. l3  Ef tm. 

og kendt som en flittig Husmoder, 
der har 'været ein . Mand en trofast 
Hjælper gennem den fange Air-
række. 

I Ægteskabet er 4 Børn. Den æld-
ste Søn har været Smed i Listed i 
ca. 20 Aar, en anden Sen er bosid-
dende I Olsker, en Deller er gift, 
med Bryggerlejer Salrnon i Allinge 
og den yngste Datter- har Broderi-
forretning 1 Forældrenes Ejendom. 

Da Brudeparret er kendt og af-
holdt I By og Omegn, vil der pac 
deres Højtidsdag være mange, det 
sender dem en venlig Tanke og 
forener den med ønsker om at den 
tilbageværende Levetid man forme 
sig smukt, sart de 1 Fred og RO og 
fuld Fortrøstning kan ae kommende 
Tider buede. 

Chr. 

12 Hum Dghlm 
etl 	11.11. /. 

Andrrs Jensen 
t.! lt 1...:.-15r.nrneest Tein. 

sone hente 4 12<i-y den 12. ds, er 
Id Sal K paa 

Stab b egene& i Itutelier. 

En Karl 
kan hm Plads straks paa 

Kioriergoord i Rutsker. 

Amerikanske 
Hattefarver 

5 forskellige Kulører. Pris for 
Glas med Pensel 150. 

J. B. Larsen. 

Flagliner. 
Tøjsnore. 

I alpassede Maal og Melervis. 
Prisen betydelig billigere. 

J. 2azum„ 

Varm Blodpølse 
Idas Fredag den 4. I 

Den ny Viktualieforretning  
part Lindepinds. 

Sundheds-Kaffe, 

Saffel6idder. 
Exirafin Vare. 	• 

i snue Ds, 65 Øre, store Da. 100. 
Benfri Sild,. 

prima Kvalitet. Prisen nedsat. 
4ksachoviiii__ Pr/nudist.  neriser Pile  
Sordiner i 011e og Tomat 

mange Priser. 
Røget Lex i Daaser. 

Hummer. Fiskeboller. 
piskerand, Fiskebudding. 

Armering  I Skiver og Stykker. 
Beunalft Leverpostej 

med Trøfler i Danser og løs Vægt, 
Prisen nedsat. 

Allinge a ffl3 TIL 12. 	" 

:arsen 
arr lir, [a'er 

Ægte Portvin til 250 - 300- 
375 -400- 450-500-550 

Sp dalbet: Ny hjemkommen 
Portvin 375. 

Madsherry prima Vare 300 
Ken Sygevin. 

Mawradaphue (euesk Portvin). 
• Plirms lakret Sherry, 

Exiudni tør Amontillado. 
Fine Sauterne Vine, 

Rinskvin. 
Fine lagrede Madeira ''lue 

350-450-550-600. 
Faaborg Portvin. 

. Tokayer, 
Kirsebærvin, 

▪ Gammelvin, 
„ • Sherry. 

Bordvine fra 250 - 400 Flasken. 

nKi\LegkeGnezolerg,slikelvnatillise, 

Cognac Hennesy, Meukow, Robin. 
Cognac I billige Varer 1 VI og 1/2  

Alla Slags Likører bande 
orglnale og danske. 

Herings Sherry Brandy 
I hel og halv Flasker. 

Ægte Wermouth, 
Hollandsk Genever. 

B. anen 
Telefon.  Allinge 12, 

En yngre karl, 

Et fikst 

KurvernOblement, 
bestaaende at Sofa, 4 Lænestole og 
2 Borde, sælges billigt pari 

Ilynddalegnard i Ro. 

4111119•1111••••••••11i 

[Biografen. 
Søndag den 6. Maj Kl, 7,30. 

livisdrelllleo 
vinry. 

Stor, spændende Sensalionslilm 
i 7 Akter. 	. 

Avisdrengen Diniy er rosende 
omtalt overalt, hvor den er spillet. 

• 11•9•6411••••••••••  
En Ko 

der kælver 2d -» G=ut d, t, 16. Maj 
er til Salg hos 	, 

Opsynsmand Lund. 
Rutsker Flejryng., Tlf. Kt. n. 59. 

,9"relsens XCEP, 8andu. 
D.,kken blev vund,1 

Nr. 46- 

friskbrædt Kalk 
kan faas førstkommende Mandag 
paa -Kalkbrændertet ved Allinge. 

Den 8. Maj er 4 Ugers Grise til 
Salg paa Bleaholt, 

10-13 Air flink og pailidelig sø-
ges III Maj. 

Bladets Kontor Anviser. 

1111••••11111111111~11411 

3 øger De en Alge, en Karl 
olier en Dreng., eller mang-
ler De en Svend eller Lær. 

ling en Fodermester eller an-
den Medhjælp, bør De snarest aver-
tere i Nord-Bornholms Ugeblad 
der hver Fredag bringe' direkte ind 
c. 1700 Hjem og læses af sad godl 
som hvert eneste Tyende. En An-
nonce her 1 Bladet vil derfor ses 
godt som altid bringe et tilfreds-
sliltende Resultat. 

Søn- og  Helligdage. 
et....np-Sandvi; 

Fra Rearie 	8,45 12.35 7,40 
- Nyker 	. 5,I12 12,52 7,57 
- kleineirskier 9,15 	1.05 8 10 
• W1.1 	 9,30 - 1,20 8,25 
- Tein 	9,43 1,33 8,38 

Allinge 	 1,43 8,48 
- •  -Sandvig 	10,00 -1,50 8,55 

‘11112111fig..--a*MIllo 

Fra Sandvig 
- Allinge 
- Tein 
- Rø 
- Klemensker 
- Nyker 
▪ Rønne 

.9»».».@P»LQQ1ff4g,Qi€QQQ= 

Guldbryllup. 
Torsdag den 10, Maj (Kr. Him-

melfartsdag) fejrer pens. Bypåstbud 
Sinlus Madsen  og Hustru Jer-
gine  Ma il! ne, født Lund, deren 
Guldbryllup, en Hellietsdag, som 
kun las oplever I Ægteskabet. 

Brudgommen er født d. 12. April 
1848 I Karby I Anker, kom allerede 
1870 til Allinge, blev I. Marts 1898 
privat ansat ved Postvæsenet under 
daværende Postmester Markmann, 
blev statsansat 1. November 1907 
og fratraadie Posttjenesten med Pen-
sion 31, December 1918. 

Det vækker Glæde at frie en Pas-
siar med Madsen, hos ham møder 
man en Tilfredshed med Hjem, Hel. 
bred og ekonomiske Fojhold, som 
er velgørende fremfor moderne Util-
fredshed og Mørkseenhed. 

Fru Madsen er Datter af tidligere 
Skomager Lund, er født 1 Allinge 

.Grise 

Den bekendte nf Læger anbefalede 
Haltkalre fra Chr. Prilansen 

Xjoletej i 211d og iSomuld Idas Allinge hos 
Til. 11. 	 il. Lund, 

og alle andre Varer i Melermaal har vi et stort Lager af og sælger altid 
 end de flcsle. 

kan fas Plads pas 

I),Yeildniegnard i Ro, I ••••••0111•011•••••• 

En Skolepige 	 
TRIUTAGE 

■4
,.. =vel 
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9,22 
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9,45 

10,01 
10,11 
10,30 



Vort store Udvalg i Haveredskaber 

anbefales til billigste Dagspris.  
Urte- og Blomsterfrø. 
Plænegræs. 

Mil
Allinge Kolonial-    & 

  ilrliejkloj   er   fillid   del shrkeste  	
Produktforretning 

tjener De Dem selv bedst ved al købe del hos mig. 

Jens Hansen. 

BordvoKsdug 
pr. ni. 300. 

Prima amerikansk Kvalitet. 120 cm. bredt, hvid Bund 

med blaat Mønster. 

Magasin du Nords Udsalg 
ved Victor Planek. 

derfor 

Fineste dansk Fabrilust 

i 3> Kg Pakker. 

Gasapparater 
Et stort Parti bedste danske Gas-

apparater er pria Lager. 

'løvrigt anbefales vort Lager af 

Køkkenudstyr, 
Glas & Porcelaeln. 
Allinge Kolonial & Produktforretning 

Allinge nye Modehandel 
Dame- og Barnehatte. Smaa Priser. 

F.id. etter Uldhandler Jens Hansen. 

Som helsæd til Granfloder Sengeudstyr og gardiner anbefales: 
finedinge-Arter og Vikker 

Blandindskorn Vikker 

jens .dansen. 	Nordloodols lloildolshosi 
køber De altid billigst og bedst hos 

Smedelæ 
antai,j,es 	 •,_ 

t 

ilte kbl fer al: 
Kotøjre, Kogrimer, Næsegrimer, 

Fortøjre, Grimeakaner, Esser, Led,, 
Tøjrepæle og Ringe sælges fra La 
ger. Billige Priser i 

Norkdois  

Dæk og Slanger 
til meget billige Priser. 

N. C. Fn-neh. 
Allinge, 

Klemensker 
Sadelmagerforretning 

anbefaler sig med stort Udvalg at 
Seletøjer hele Sæt saavel soen en-
kelte Dele i prima Udførelse til bil-
lige Priser. 

Chaiselonguer, Sofaer, Stole, 
Piske, 'Tornystre og Kufferter 
i stort Udvalg. ReparatiOner af alt 
til Faget henhørende, Hurtigt solidt 
til moderate Priser. 

Karlsen, Klemensker-. 
Telefon nordre 20. 

NB. En Del Leadergrimer 
udsælges uhørt billigt. 

HATTE 
II I!  

Stort 

al 

111 > 

Billige 

Priser
.

av 

BORNA er god! 

Ylitttedagen 
anbefaler vi os med et stort Udvalg af færdigsyede lierrekiæ-
der og Arbejdstøj. 

Kulørte Habitter fra 42 Kr. 
Regnfrakker 	fra 28,50 
Vindjakker 	fra 9,00 

Arbeldsbenklaeder 6,50 

Amerikanske Overalls og Jakker. 

Nordlandets Handelshus 

Galvaniseret Hegntraadsfletning 
til Hunsegaarde. Stor Sending af alle Bredder og Maalevidder. 
Denne sælges billigt, idet Dagsprisen er meget højere. 

Nordlandets Handelshus. 

Lioolgums Taglak til Paplagene 
el- bedste Sort. Stor Sending i hele, halve og kvart Tønder 

'samt i Blikdunke a 121/1 kg sælges til laveste Notering. 
Tønderne tages retur. 

Nordlandets Handelshus. 
4.~~fflesa~rermeaseaseaseire~simerae e 

Arbejdstøj. 
Vi har et velsorteret Lager i Arbejdsbenklæder, jakker, 

Bluser, Overals. Skjorter i Flonel, Zephyr og Dowlas. blaa 

Kitler, hvide Benklæder og jakker, uldne Benklæder. 

Prima blaat Maskintøj. 
Alt i gode Kvaliteter og meget billige Priser. 

Magasin du Nords Udsalg 
ved Victor Planek, 

Overretssagfører 
Sojesen !Kofoed, Rønne 

NI, Illortwastadii-17:— . --
Inkassation, Dikumentskrivning m. Ø. 
Træffesi Hasle Onsdag Formd. 

J. B. Larsens 
Gulvfernis 

er altid den bedste; den er hurtig-
tørrende og glansfuld. 

Prima hurtigtørrende Gulviatc. 

Bil udlejes 
Ill enhver Tid billigt. 

Tlf. Sandvig 32, 

esiole~~~~1 

Endnu sælges ekstrafin 

efiofiolade 
til 160 pr. Halvkilo. 

Minge ?egental= og 
Probuttforretning, 

~aalea~lee~,. 

Raadhus Havemobler 
er nu paa Lager a 50 Kr. pr. Sæt. 

2)adsllemaskiner 
30 Kr. pr. Stk, 

kan farts paa Prøve uden Købetvang. 

Klemens Maskinsnedkeri. 
Tlf. n. 13. 

En Karl 
søges, flink og paalidellg, I. Maj. 

illsegaard I Rø. 
Short. Tlf. 1. 

En brugt, men godt Istandsat 

Damecylile 
er bi lligt til Salg paa 

Puggeganril i Rø. 

Nye Cykler 
og Cykledele lame billigt hos 

Smed E. Difogeurren, 
Rutsker. 

Forms-Udsalg. 
Vi kan i dette Foraar 

bevise folgende: 

Trods stadig stigende Konjunk-
terer kan vi sælge vore Varer til 
Priser, der ikke er højere end Pri-
serne for 5-6 Masneder tilbage. 

Varerne er indkøbt i rette Tid. 

Damekonfektion. 
Sorte Klædes-, Kamgarns- og Al-

paka-Frakker. — Kulente EskiMo-, 
Serges-, Covercoats, Gabardine- og 
Knedesirakker. 

Kjoletøjer. 
Lageret af Kjolebajer er laer me-

get stort. Værdien af dette andra-
ger for Tiden mellem h og 9 Tu-
sinde Kroner og er derfor meget 
omfattende. 

Bomuldstøjer. 
Til Kjoler og Forklæder, Dynebe-

betræk en. m, 

1 næste Uge kommer de meget 
efterspurgte dobbellbrede Bomulds-
løjer III 2 Kr. alter pas Lager, 

Floneller. 
Mønstrede og ensfarvede i mange 

Kvaliteter. 

Hvidevarer. 
Glat Bomuldslærred fra 1,00 Kr. 
Ekstra 	do, 	'1,22 
Vimel 	do. 	1,18 
Ekstra 	do. 	1,35 
Shirting fra 75 Øre, 
Dowlas fra 1 Kr. 
Bomuldslærred, Dowlas Serv- og 

hellinned til Lagener. 

Dynetøjer. 
Erfaringen er en god Læremester. 

I ca. 40 Ara har jeg solgt Dynetøj 
og stoppet Dyner. derved opnaas 
Forstenelae af, hvilke Kvaliteter Dy-
nens] og Fjer, der er fordelagtige I 
Brugen. 

VI anbefaler sol- og lysægte Dy-
nesatin, slidstærkt, fjertæt Bolster og 
damprensede Dun og Fjer. 

Gardiner. 
Hvide Gardliter ef tvunden Garn. 

Udvalget opildner 32 Monstre, 

Dug. og 
Haandklædedrejl. 
Dugedrejl 130 cm . br., Kr. 4,85 m 
Haandklædedrejl 42, cm br. 1,10 ru 

Strbmper. 
— Udvalget i Dame-, Herre- og 

Barnestrømper 1 Uld og Bomuld er 
meget omfattende I sort og kulørte 
Farver, Kvalitet og Priser. 

Uldgarn. 
Sort,.graat, normal, hvidt, iyseblaat 
møtkehlent, mørklilla og grønt. 

Sort og meleret Uldgarn 
pr. Halvkilo 3,50. 

Stoppegarn 
i Uld, Bomuld og Glansgarn. 

Trikotage 
111 Dame-, Herre- og Beenebeklredn. 

Vhr `Olsen 
Messens ene-,?1dsalg. 

Allinge — Telefon 100. 

En lille Ensplien,let ,“4:11 k:: 
til Salg samme titte!. 

Vort 

Kyllingefoder, 
det bedste for smaa Kyllinger, 

anbefales. 

?ttittine Kolonial= 
'13rønniarretnittn., 

Gulviali, 
Lalifernis nt 1.1nlvfernIs 

i ekstraline Kvaliteter soen Oder 
klæber og sne stærke og ginnslitIde. 

Strygelrerdige Oliefarver i D ,a.er 
1 alle r41, ti. , 1 

Tirre Farver til Olie og Kalk. 

Olierevet Zinkhvidt og [1:yhvidi. 

Emalielak, hvid og coul. i  Danser. 
Løkker, Brorace, Ortinolem, Mopulte, 

Bonevoks og Pensler 
anbefales. 

P. C. HOLM. 

Ilrielro og Illoffislerire 
ortleroilefro oa Rodlinderree 

i les Vægt. 
"'hestegræs, god Blanding. 

Nordlandets Iloodolshota 
Tein og iTmegns 
grugsforening 

afholder eatraordinær Generalfor-
samling Lørdag den 5. Maj Kl. 4 
hos Fisker Emil Munch. 

Dagsorden: Pakhusbygnfng. 
Bestyrelsen. 

.1 gi 



0,88 
1,80 
2,25 
2,65 

Til Trods for stadige Prisstigninger er det lykkedes os at købe 
et Parti:,gode. Stramper!til meget rimelige Priser. 

Svær4og stærk:Strømpe 
Ekstra svær ulden do 
Stærk dansk do 
Fine engelske do 

Moderne lyse og melerede Strømper til billige Priser. 

Nordlandets Handelshus. 

ri5~1~111=.11~101011.1 111~11.11~1 

FOUS-  00 SOMMer - ONE181 ivoit9  
ør arts paa I__"g-esr. i stort ILTel-v-Egig-- 

pitiLLE;e, 	 JR, 	 r•-b 	 - Ptime,ligc) Fritæer  

Jytte.  

Prima Kvalitet Uldgabardine 
lyse O,-; 'mørke Farver 

— 62 Kr. — 

Mårtg 
Graa og brunmeleret 

Uldstof 
— Kr. 39,50 — 

Helulden Gabardine 
lyse og mørke Farver 

— Kr. 35. — 

Namur. 

Sandfarvet Klæde 

ekstra ri:ma Kvalitet — Kr. 110. 

Pjækkert, ensfarvet kulørt, 39,50. 
Melerede m. Lrederbcraeln. 59,00. 

Svære, bløde Stoller, 

Hellange kulørte 1<lædesfrakker 42 Kr. - Hellange sorte Alpaccafrakker 27 Kr. - Hellange sorte Gabardinefrakker med Skestikninger 59 Kr. 

Fine sorte Klædes-, Ribes- og Gabardinefrakker med og uden For haves i stort Udvalg - ogsaa i meget store Størrelser. 

Pigefrakker i største Udvalg. 

Magasin du Nords Udsalg 
ved Victor Planck, 

11111Wii;Zi.a..~-4---- 111~1111 
Alle S'a 

nye Send,nge ■ til nye nedsatte Pri- 
ser. — Kultivatorer paa Skaft til 
Havebrug er meget billige nu. — 

Nordlafillels Hadelsla 
21firudtsfiarver 

med thib.ruirde Tandg — 4 og 6 
Leds -

-
s I,a Lager og Prisen 

er lavest' I 

Nordlaodels llallIP,Ishos. 

Rugeæg 
af ægte Rode Islands Reds og ægte 
tværstribede Plymouth-Rocks a 25 
Øre. 

Chr. Westh. 
Til. Allinge 28. 

-Alt i 

tørre oglud-

"'rørte 

Malerfarver 

Lak,Ternis. og_ Pensler. 

%fiffige %utoutaty Og 
$robuttførretntite. 

Vampe 9-ovvterft 
at c zlre Kvalitet til Skagler, Tom-
mer og Tøjr sælgeS meget billigt i 

engettflåttro 
9e Re6er 6illigst, 

naar .9e ke6er de bedste Zarer. 
Vi fører kun solægte, fjertæt Nankin og Bolster 

sr rat prima Fjer og Dun til billigste Dagspris. 
Dyner syes og stoppes gratis. 

9torNanDet.t) kiasibrIMpiø. 

Køb Tapeter nu. 
I Allinge Papir- og Tapethandel ved Skolen. 

Lysægte Fiona Tapeter. - Dansk Fabrikat. 
Forlang at se vore Piavebøger. 

Vi har i Av Mønstre og Farver tor enhver Smag. Priser Ira 0,35-3,00. 
Stort Udvalg I Friser og Borter. 

Chr. Kofod. 

Gcleon G,ramophoner 
haves paa Lager og kan faas paa Ratebetaling. 

Stort Udvalg al Pluder i sidste Nyheder uf Niels1Han-
sen og flere. 

Violiner. Mandoliner, Guitarer og Harmonikaer haves 
paa Lager til billige Priser .  

Sadvig Boghandel, E, ihrabaceo. 

LO[ TTAS 
ALBA 

112=1:1= ,̀32121 

BORNA er bedst og billigst ) 

Alle Mennesker, 
som har set, hvorledes 

llordobils Vegetabil illorllirhie 
fretaitilldh, 	 ogi,opbevares, vil ganske uvil- 
kaarligt forlange dette hadfine Produkt til sine Maal-
tider. - - Alle Forretninger i Allinge-Sandvig sælger 

Bornholms Vegetabil Margarine. 

STRØMPER. 

Nu III Ffilledageo og Foruret 
anbefaler jeg enhyer al købe Deres Klæder hos mig. Jeg har det største 
Udvalg og fører absolut de bedste Kvaliteter i alle gangbare Mønstre til 

ring 
saiabgillal rganet riree Psris som ingen anden. ;final tages. For nøjagtig Pa,. 

Stort Luger ar tiltede, Hæle og Kælkede. De kan tjene  

Dem en god Dagløn ved at købe Deres Forbrug hos mig. 

Norillandels Handoldus, 	Jens Hansen. 

p 

BORNA giver lækkert Smørrehrd. 


